​АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2020 г.                                                                                                     №195
О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 25.04.2012 № 58
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом заместителя прокурора Омского района от 31.10.2020г. № 7-13-2020/11866 Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Административный регламент «Ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 25.04.2012г. № 58 (в редакции  Постановлений Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 01.04.2013г. № 51, от 27.09.2013г. № 301, от 22.08.2017г. № 321, от 02.12..2019г. № 278, от 01.04.2020г. № 39) (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) пункт 7 гл.2 Административного регламента дополнить предложениями следующего содержания:

«Данные документы могут быть направлены в электронной форме. Правительством Российской Федерации или высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (применительно к случаям выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление указанных документов и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию осуществляются исключительно в электронной форме. Порядок направления указанных документов в уполномоченные на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления, Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом» или Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации. К указанному заявлению прилагаются следующие документы:»;
2) подпункт 7 пункта 7 гл.2 Административного регламента исключить;
3) подпункт 8 пункта 7 гл.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«8) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);
4) подпункт 8 пункта 7 гл.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса».
2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном в Администрации Усть-Заостровского сельского поселения и разместить на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,                                                                И.М. Лучак